
Proposta Numero: DET-254-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario 7 

OGGETTO: Impegno di spesa liquidazione fattura Ditta AGTECH per acquisto in economia di
n.4 distruggi documenti.CIG:Z7333B3434 (DSS7)

IL DIRIGENTE APICALE



PREMESSO che    la   Ditta  Agtech  (  Fornitore.  n.  114829)  con  sede  in  Manduria  -Uggiano
Montefusco (TA)  ha fatto pervenire  la fattura PPA 7/21 del 10.11.2021  regolarmente  registrata,
nel  sistema  informativo  contabile  Aziendale  Areas,  al  n.76209/21  per  €.259,96  sul  Conto
n.733.105.0005007;

ESAMINATA detta fattura è emerso che la stessa è riconducibile a fornitura effettuata su ordine  di
acquisito in economia di n. 4 distruggi documenti,  a motore elettrico di 10 litri, al prezzo unitario di
€. 53,27 oltre iva al 22% per le urgenti necessità del Distretto Socio Sanitario n.7 di Manduria
( ordine n. 0219382  del 02.11.2021, CIG Z7333B3434);
  
APPURATO che il suddetto acquisto è avvenuto nel rispetto della procedura regolamentare degli
acquisti in economia (del.D.G. n.1189 del 25.08.2015) che   all’Art.25  -punto 1  stabilisce:  “ Le
attività  gestionali  di  economato  sono  volte  alla  semplificazione  delle  ordinarie  procedure  di
acquisto nei casi di spese di modesto importo, non superiori a €.1.000,00 IVA esclusa, o nei casi
che necessitano di pagamento in contanti…….” -punto 2: “ Le modalità di acquisizione di beni,
servizi  e  lavori  per  i  quali  è  possibile  ricorrere  alla  spesa  con  cassa  economale  esulano
dall’obbligo di interpello di più operatori economici entro il limite massimo di €. 500,00 oltre
IVA. Per  spese superiori  a  €.500,00 e  sino a 1.000,00 è  necessario l’interpello  di  almeno tre
operatori  economici,  mediante  acquisizione  dei  loro  preventivi  preferibilmente  attraverso  la
piattaforma telematica EmPULIA o tramite fax o mail e l’acquisto avverrà a favore dell’offerta più
bassa, previa valutazione di confacenza…”;

VISTA la Del.del Direttore Generale Asl Ta n. 1350/2020 che  delega, tra gli altri, ai Direttori di
Distretto Socio Sanitario l’adozione di determine di “ atti di approvazione di procedure negoziate,
di  registrazione e liquidazione di spesa di  modico valore pari o inferiore ad €.  2.000,00 (iva
esclusa) fatti salvi gli atti di programmazione e autorizzazione degli acquisti adottati in sede di
approvazione del bilancio economico preventivo”;

ACQUISITO il Documento di Trasporto n.5 del 22.11.2021 e verificata l’effettiva ricezione dei
prodotti richiesti;

CONSIDERATO che per provvedere alla liquidazione e pagamento della predetta fattura occorre
impegnare la relativa spesa procedendo alla formalizzazione del suddetto rapporto di fornitura; 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1) DI IMPEGNARE la  somma di  €.259,96 (iva inclusa)  per far  fronte al  pagamento della
fattura  registrata  in  Areas   al  n.  76209/2021  inoltrata  dalla  ditta  AGTECH  di  Marino
Giuseppe p.i.03244050732;

2) DI  IMPUTARE  la  suddetta  spesa   pari  ad  €.€.259,96 sul  conto  733.105.0005007  del
Bilancio 2021- Macrostruttura B07;

3) DI DICHIARARE il  presente atto immediatamente esecutivo ad avvenuta pubblicazione
nella sezione “Albo On-line” del sito web dell’ASLTA.



            

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


